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Comparativo Anual

Exercício 2020 / 2019

Arrecadação Mensal Arrecadação Mensal Var. Nom. Var. Real Arrecadação Acumulada Arrecadação Acumulada Var. Nom. Var. Real

2020 (A) 2019 (B) (A/B) (A/B) 2020 (C) 2019 (D) (C/D) (C/D)

Jan 3.638.325.483,78         3.534.884.547,15         2,93% -1,21% 3.638.325.483,78                3.534.884.547,15                2,93% -1,21%

Fev 3.085.040.043,24         3.143.835.402,09         -1,87% -5,65% 6.723.365.527,02                6.678.719.949,24                0,67% -3,21%

Mar 3.030.141.928,53         2.718.260.370,89         11,47% 7,91% 9.753.507.455,55                9.396.980.320,13                3,79% 0,48%

Abr 2.689.716.773,65         3.143.630.312,47         -14,44% -16,44% 12.443.224.229,20             12.540.610.632,60             -0,78% -3,10%

Mai 2.168.760.603,34         2.938.160.845,64         -26,19% -27,55% 14.611.984.832,54             15.478.771.478,24             -5,60% -7,34%

Jun 2.418.098.809,44         2.666.573.569,01         -9,32% -11,21% 17.030.083.641,98             18.145.345.047,25             -6,15% -8,10%

Jul 2.706.463.691,53         2.703.051.447,20         0,13% -2,13% 19.736.547.333,51             20.848.396.494,45             -5,33% -7,47%

Ago 3.076.402.081,64         2.879.302.672,07         6,85% 4,30% 22.812.949.415,15             23.727.699.166,52             -3,86% -6,15%

Set 3.214.849.445,91         3.063.194.390,68         4,95% 1,76% 26.027.798.861,06             26.790.893.557,20             -2,85% -5,81%

Out 4.319.654.491,93         3.070.525.826,19         40,68% 35,37% 30.347.453.352,99             29.861.419.383,39             1,63% -2,21%

Nov 3.716.751.410,86         3.066.477.000,87         21,21% 16,20% 34.064.204.763,85             32.927.896.384,26             3,45% -0,82%

Dez 4.028.913.984,90         3.434.110.565,14         17,32% 12,25% 38.093.118.748,75             36.362.006.949,40             4,76% 0,23%

Valores nominais expressos em R$

NOTAS EXPLICATIVAS :

Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro.

Variação real apurada pelo IPCA (IBGE)

Fonte : CPAA / SUAR / SEFAZ

Mês


